ДОГОВОР

купли-продажи доли в уставном капитале
г. Краснодар                                                                                                  «____» __________ 2017г.
ЗАО «Юниж-Строй», именуемое далее «Продавец» в лице Конкурсного управляющего Гончарова Романа Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 22.09.2016г. по делу №А12-15704/2012, с одной стороны,

и
________________________, именуемый далее «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Протоколом итогов торгов по продаже доли в уставном капитале №_________ от _______________г. и условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора и оплачивает его в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора.

1.2. Имущество, продаваемое по настоящему договору: ______________________________________________________.

1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.4. Учитывая требования законодательства РФ в части нотариального оформления перехода прав на доли в уставном капитале обществ настоящий Договор является предварительным. Основной договор в нотариальном порядке будет заключен после 100% оплаты приобретаемого Имущества.
2. Цена договора

2.1. Цена Имущества, передаваемого по настоящему Договору, определена в соответствии Протоколом итогов торгов по продаже имущества ЗАО «Юниж-Строй» от __________г. и составляет: _________ (__________________________) рублей.

2.3. В счет оплаты стоимости имущества включается внесенный Покупателем задаток в размере _____________ (_____________________________) рублей.
2.4. Денежные средства в размере _______________ (___________________________) рубля перечисляются Покупателем на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.
2.5. Оплата Имущества осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем договоре.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:

4.1.1. После 100% оплаты приобретаемого Имущества в нотариальном порядке заключить договор купли-продажи и оформить переход права на долю.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Нести все расходы, связанные с исполнением настоящего договора.

4.2.2. После 100% оплаты приобретаемого Имущества в нотариальном порядке заключить договор купли-продажи и оформить переход права на долю, при этом все расходы, связанные с нотариальным оформлением возлагаются на Покупателя.
5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

5.2. В случае неисполнения Покупателем п.2.4. настоящего Договора, Договор с _____________г. считается расторгнутым, при этом внесенный задаток Покупателю не возвращается.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Подписи сторон:

	Продавец:
ЗАО «Юниж-Строй»

400005, г. Волгоград, ул. Чуйкова, д.77.

ОГРН: 1023402979654

ИНН: 3443040350

Конкурсный управляющий

___________________ /Гончаров Р.В./

	Покупатель:

__________________/______________/

1